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krati, dansk landbrug er underlagt, så er der tale 
om en væsentlig stor overdrivelse. 

Hvis man virkelig ville gøre noget ved bu- 
reaukratiet, så ville man indføre en afgift på 
overforbrug af kvælstof, og så ville hele dette 
blanketvælde være væk. Men det har man hidtil 
ikke kunnet samle sig sammen til fra flertallets 
side her i salen. Det er først, når vi kommer der- 
til, og det kan vi jo så forhåbentlig komme i 
Vandmiljøplan III, at vi når frem til en egentlig 
indsats imod blanketterne. 

Men o.k., det her kan mildne det lidt, indtil vi 
kan komme i gang med det egentlige, og det har 
vi naturligvis ikke noget imod at støtte fra En- 
hedslistens side, bare ingen tror, at det rigtig 
hjælper noget. 

Så har jeg selvfølgelig det samme spørgsmål 
til ministeren, som også to andre ordførere, hr. 
Touborg og hr. Martin Lidegaard, har stillet, 
nemlig om vi kan få at de betænkeligheder, der 
er fremført fra Fyns Amts side, med hensyn til 
om vi kan fastholde de samme oplysninger i det 
samme tempo som hidtil, belyst, enten ved at 
ministeren svarer her i dag eller under udvalgs- 
arbejdet. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti er glad for, at det forslag 
her vil medføre en forenkling for jordbrugs virk- 
somhederne og dermed afskaffer en del af den 
administrative byrde, der alt for ofte og unødigt 
gør livet svært for jordbrugerne. Kristeligt Fol- 
keparti kan derfor støtte forslaget. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg vil gerne sige tusind tak for den helt overve- 
jende positive holdning til forslaget. Selv om det 
var lidt hårdt for hr. Keld Albrechtsen at få sagt, 
at der nok var regelforenkling i det her forslag, 
så lykkedes det alligevel at få ud over læberne, 
at uanset hvilken holdning man i øvrigt kan ha- 
ve, så er det her et regelforenklingsforslag, der 
vel er mere effektivt end noget af det, vi har set 
tidligere. 

Jeg vil godt for en ordens skyld sige, fordi der 
også har været noget diskussion omkring imple- 
menteringen af forslaget, hvordan vi nu sikrer, 
at det kommer til at fungere. Vi har fra ministeri- 
ets side sammen med organisationerne igangsat 
et projekt, så vi får lavet et indberetningssystem, 
som kommer til at virke for alle parter, altså 
både for brugerne og for Plantedirektoratet. Jeg 
tror, det bliver utrolig vigtigt, at det her bliver en 
succes, også fra starten. 

Så nævner hr. Kristen Touborg problematik- 
ken omkring kontrol og miljø, og dertil skal jeg 
sige, at for så vidt angår kontrol, har vi nøjagtig 
de samme muligheder, som vi har haft hidtil. I 
realiteten er det jo sådan, at gødningsregnska- 
berne tidligere har ligget ude hos landmændene. 
De er nu indberettet sammen med hektarstøtte- 
ansøgningen. 

Og jeg skal også sige med hensyn til alle de 
miljøregulerende krav, som vi kender fra gød- 
ningsreglerne i dag, at de opretholdes i forsla- 
get, så det alene er fristerne, vi går ind og æn- 
drer på. Så efter både min og ministeriets aller- 
bedste overbevisning har det her forslag ingen 
negative miljømæssige konsekvenser. Det har 
været helt afgørende, fordi det jo også er en del 
af den diskussion, vi har haft tidligere, også i 
forbindelse med Vandmiljøplan 11. 

Men hvis der er uddybende spørgsmål fra hr. 
Kristen Touborg, hr. Martin'Lidegaard og hr. 
Keld Albrechtsen, så er der selvfølgelig mulig- 
hed for, at man kan gå et spadestik dybere. Men 
udgangspunktet har altså klart været, at der 
ikke måtte være nogen diskussion om de regler 
på miljøområdet, at de stod uantastet også efter 
det her forslags vedtagelse. 

Kl. 18.10 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til tredje behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 50: 
Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 
ratifikation af den internationale traktat om 
plantegenetiske ressourcer for fødevarer og 
jordbrug. 
Af fødevareministeren (Mariann Fischer Boel). 
(Fremsat 11/12 2002). 


